
Titul filmu

O slavnosti a hostech

Tagline Krátka synopsa

Malá společnost se vypraví na „výlet do přírody", který
pokračuje improvizovanou „snídani v trávě".

Znenadání je při ní překvapí hlouček „aktivistů" a
vystaví je nejprve slovním a pak i fyzickým atakům.

Když se už už schyluje k brachiální „pacifikaci",
přichází „hostitel" (Ivan Vyskočil). Vůdce aktivistů

Rudolfa (Jan Klusák) otcovsky vyplísní, přiměje ho k
omluvě a všichni jsou pak pozváni k dekorativní

„hostině" na břehu jezera. Chybí jediný z výletníků -
mlčenlivý host (Evald Schorm). Vynucená jednota je

narušena, štvanice na odpadlíka může
začít...Metaforické podobenství, atakující ne pouze

vnější projevy, ale samu podstatu totality a
mechanismy jejího utváření. Rok odkládané uvedení a

parlamentní interpelace označující film za
protisocialistický z něj stvořily legendu. Z jeho přesné
analýzy lhostejnosti pohlcované vlídným zlem mrazí i

dnes.

Dlhá synopsa

Spolupráca režiséra Jana Němca s Ester Krumbachovou. Film – podobenstvo, ďalšie kľúčové filmové dielo
najúspešnejšieho obdobia československého filmu.

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: O slavnosti a hostech
Anglický názov:
Rok: 1965
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 68 min
Dostupnost:

Žáner: Komédia
Réžia: Němec Jan
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Mareš Karel, Schorm Evald

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava



info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


